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Kurzzeitpflege: 
 

Pflegegrad 
Tagessatz 

für die 
Pflege 

Tagessatz für den 
Ausbildungs-
zuschlag und 
Ausbildungs-

umlage  

Leistungen 
der 

Pflegekasse 

Aufenthalts-
dauer  

Eigenanteil pro 
Tag für 

Unterkunft, 
Verpflegung, 

Investitionskosten  

 
 

2-5 

 
 

102,70 € 

 
 

6,05 € 

 
 

1.854,00 € 

 
 

17 Tagen 

 

 

50,24 € 

 

 

 
 

Verhinderungspflege: 
 

Pflegegrad 

Tagessatz 
für die 
Pflege 

 

Tagessatz für den 
Ausbildungs-
zuschlag und 
Ausbildungs-

umlage  

Leistungen 
der 

Pflegekasse 

Aufenthalts-
dauer  

Eigenanteil pro 
Tag für 

Unterkunft, 
Verpflegung, 

Investitionskosten  

 
 

2-5 

 
 

102,70 € 

 
 

6,05 € 

 
 

1.685,00 € 

 
 

15 Tagen 

 

 

50,24 € 

 

 

 
 
 
 
 

 

Information und Beratung 
 

 
Ihre Anliegen sind uns wichtig. Bitte fragen Sie uns – wir beraten Sie gern! 
 
Heimleitung     Frau Cornelia Amberger  09974/90190-0 
Pflegedienstleitung    Frau Simone Saurer  09974/90190-0 
Verwaltung     Frau Andrea Himmelstoß  09974/90190-0 


